
 

節電・省エネセミナー開催のご案内   
 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  平素は当社事業に対し格別なご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。 

  さて，このたび，当社主催で下記のとおり「節電・省エネセミナー」を開催することといたしました。 

  当セミナーを，省エネ活動の一助としていただければ幸いです。 

  ご多用のところ誠に恐縮ではございますが，是非，ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 

○開催日時  

平成２４年５月１８日（金） １３：３０～１５：３０ 

○場所 

いわみーる １０１研修室 （住所：浜田市野原町１８２６－１，電話：０８５５－２４－９３３０） 

 

○講演内容・講師 

『節電・省エネの取り組みの着眼点』  １３：３０～１５：００ 

    株式会社山武 エネルギー管理士 冨田 安夫 氏 

節電・省エネに対しての意識は高まり，全国的に取り組みも広がってきております。その取り組みも，業種

や規模等で様々ですが，今セミナーでは，事業所ごとの節電・省エネに対する取り組みを行ううえでの着眼

点に焦点をあててご講演いただきます。 

 

   （株式会社山武 エネルギー管理士  冨田 安夫 氏 プロフィール）  

※鉄鋼会社在籍時には主に環境管理やエネルギー管理を担当，特にオイルショック後の取り組み，ＣＧＬ（連

続溶融亜鉛めっきライン）の熱量原単位世界一への挑戦，中東情勢不安対策として工場燃料転換を実施し，

加熱炉や乾燥炉への高効率バーナーの採用による燃料削減対策の推進など成果をあげる。現職においても，

大規模業務用ビルの大幅な省エネを実現するなど，数々の実績と経験を有す。 

平成１８年度から島根県ＥＣＯアドバイザーに就任，これまでに県内７０企業余りの省エネ診断を行う。 

平成２１年度 省エネ大賞 人材部門「経済産業大臣賞（支援サービス分野）」を受賞。 

 

『平成２４年度省エネ，再エネ導入補助金等の概要』  １５：００～１５：３０ 

島根中小企業団体中央会 連携支援課 主査 井上 仁 氏 

節電・省エネに関する平成２４年度の補助金についてご説明いただきます。 
  ※セミナー終了後，個別相談も行います。 

○定員 

   ３０名 （参加費：無料） 

○申込方法 

  平成２４年５月９日（水）までに下記申込事項をご記入の上，担当者までご提出ください。（ＦＡＸ送付可） 

○主 催：中国電力株式会社 

共 催：島根県地球温暖化対策協議会事業者部会 

島根県中小企業団体中央会 

○お問い合わせ先 

  中国電力浜田営業所 お客さまサービス課 営業担当 ： 平田，平尾，可愛川 

            浜田市黒川町１２９－５   ＴＥＬ：０５０－５５２１－４８１５  

（参加申込書）ＦＡＸ：０８５５－２２－８６２０ 

○団体もしくは企業名   ：                               

○ご連絡先（お電話番号） ：        （      ）           

役 職 氏 名 

  

  

  

※個人情報は厳重に管理し，セミナー以外に使用することはありません。 


